ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

17.05.2022г. ПРИКАЗ № 91

с. Дубовское

Об итогах участия в школьном и муниципальном этапах
Всероссийской Большой олимпиады

Во исполнение ч. 2 пп «г» пункта 2 перечня поручений Президента Российской
Федерации от 24 сентября 2021 г. № Пр-1808 ГС министерством просвещения России при
поддержке минкультуры России и минспорта России разработаны предложения по
проведению на регулярной основе всероссийских театралвных, спортивных и
технологических конкурсов для обучающихся по основнвш общеобразователвным
программам в течение трех лет, начиная с 2022 года. Всероссийская Болвшая олимпиада
(далее ВБО) «Искусство - Технологии - Спорт» 2022 г. посвящена Году сохранения
культурного наследия народов России.

В период с 1 апреля по 15 мая прошли школвный и муниципальный этапы ВБО.
В школьном этапе приняли участие команды 12 из 13 школ (кроме М-Л КОШ), в
муниципальном этапе 7 команд, ввгполнивших от 6 до 13 обязательных заданий (БСШ -10
зад., В-ЛСШ - 13 зад., ВСШ- 6 зад., ГСШ -11 зад., ДСШ- 9 зад., ЖСШ- 8 зад., КСШ- б зад.).
На основании вышеизложенного

1. Отметитв положительный опыт участия 12 команд района в школвном этапе ВБО.
2. Объявить благодарность руководителям Веселовской СШ №2 (Соболева Е.В.),

Дубовской СШ № 1 им. М.Ф. Потапова (Носырева В.Н.), Жуковской СШ № 5 (Дегурко
Т.В.), Комиссаровской СШ № 9 им. С.В. Рыбалвченко (Кукса Р.В.) за участие команд в
муниципалвном этапе ВБО.

3. По итогам муниципального этапа ВБО:
3.1. признать победителем и вручить Грамоту РОО и ценный подарок команде МБОУ

Вербовологовской СШ № 6;
3.2. признать призером (2 место) и вручить Грамоту РОО и ценный подарок команде

МБОУ Гуреевской СШ № 8;
3.3. признать призером (3 место) и вручить Грамоту РОО и ценный подарок команде

МБОУ Барабанщиковской СШ № 4.
4. Премировать руководителей команд победителей и призеров МЭ ВБО Загоруйко Л.В.,

Шулешову И.Ю., Попову И.И.
5. Руководителям МБОУ Вербовологовской СШ № 6, Гуреевской СШ № 8,

Барабанщиковской СШ № 4 принять соответствующие локальные акты в отношении
педагогов, подготовивших победителей и призеров МЭ ВБО.

6. Руководителям ОО изыскать возможности для поощрения экспертов и учителей-
наставников команд МЭ ВБО.

7. Контроль исполнения п. 1-3, 5-6 данного приказа возложить на главного специалиста
Дубовского РОО Р.Г. Бондаренко, п. 4 - на главного бухгалтера РОО Чернову Е.А.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заведующий Дубовским
районным отделом образования Е.В. Брицына

Р.Г. Бондаренко